岳市科协党〔2017〕35号
关于印发《岳阳市科协系统党员干部
联系指导学会党建工作实施方案》的通知

机关各部室、事业单位，各市级学会（协会、研究会）：

为贯彻全面从严治党要求，落实市委组织部中共岳阳市非公有制经济组织和社会组织工作委员会工作部署，切实加强市科协所属学会党建工作，经市科协党组研究决定，现将《岳阳市科协系统党员干部联系指导学会党建工作实施方

案》印发给你们，请认真贯彻实施。

中共岳阳市科学技术协会党组

                               2017年8月28日

岳阳市科协系统党员干部
联系指导学会党建工作实施方案

    为贯彻全面从严治党要求，落实市委组织部中共岳阳市非公有制经济组织和社会组织工作委员会工作部署，切实加强市科协所属学会党建工作，创新科协干部服务学会党建工作新机制，进一步转变工作作风，密切联系科技工作者，促进学会党建工作和学会工作协同发展，市科协决定开展科协系统党员干部联系指导学会党建工作,并担任所联系学会党支部第一支部书记。特制定如下实施方案：

    一、组织实施

    1.为切实加强市科协所属市级学会党建工作，在市科协党组统一领导下，开展科协系统党员干部联系指导学会党建工作。中共岳阳市科学技术协会社会组织行业委员会和市科协机关党总支具体组织实施。

2.由中共岳阳市科学技术协会社会组织行业委员会同市科协机关党总支、市科协学会部，共同确定指导联系党建工作的学会与联系人员的具体名单，报请市科协党组审定。

3.每年从市科协机关和事业单位选派一批优秀党员干部到市科协所属市级学会担任第一支部书记，联系指导学会党建工作。

4.中共岳阳市科学技术协会社会组织行业委员会与市科协机关党总支每年年初联合制定党务工作计划，提出目标任务和要求，进行年度总结表彰。

5.中共岳阳市科学技术协会社会组织行业委员会、市科协机关党总支要协调配合，加强对联系学会党员干部的管理，检查督促联系学会党员干部落实工作职责，完成工作任务。

    二、职责任务

    1.加强政治引领，团结组织学会科技工作者听党话、跟党走。

    2.落实全面从严治党要求，督促学会党支部成员履行党建工作职责，落实党风廉政建设责任。

    3.宣传贯彻党的路线方针政策，切实履行党和政府联系科技工作者的桥梁纽带职责。

    4.贯彻执行市科协“党建立会，从严治会”工作思路， 以党建促会建，促进学会党建工作规范有序发展。

    5.深入了解科技工作者的基本状况，准确把握和及时反映广大科技工作者的意见和呼声，为党和政府制定科技工作者政策提供依据。

    三、工作要求

    1.严格遵守中央“八项规定”、省委“九项规定”和市委“九条规定”精神，切实加强作风建设，发挥党员干部模范带头作用。

    2.深入学会，认真调查研究，摸清掌握学会党建工作现状，督促工作落实。通过密切联系与服务，切实提高学会党建工作水平，提升学会战斗力、凝聚力和影响力。

    3.督查检查学会党建工作思路是否清晰，目标是否明确，措施是否有力，成效是否明显。

    4.参加学会党支部三会一课、组织生活会和支部活动。

    5.每年就学会党建工作提出合理化建议。

6. 联点工作人员定期向中共岳阳市科学技术协会社会组织行业委员会和市科协机关党总支书面报告工作。所联系指导学会的党建工作，做到年初有计划，年末有总结。

    附件：岳阳市科协系统党员干部联系指导学会党建工作

驻会名单

岳阳市科协系统党员干部联系指导学会党建工作名单

	联点领导

姓 名
	联系电话
	联点所属市级学会
	第一支部

书记姓名
	联系电话
	备 注

	陶沙岸
	13607305555
	市江豚保护协会
	吴  平
	18216331567

	市护理学会
	廖孟星
	15107306283

	傅道德
	13975002223
	市医学会
	李际强
	18873067715

	市专家协会
	蔡  翔
	13789000303

	彭晓霞
	18973009066
	市设计家协会
	耿长征
	15873092111

	市林学会
	黄  虹
	13517303608

	唐  慧
	13907302810
	市老科技工作者协会
	厉思嘉
	13975029317

	市电机工程学会
	兰  岚
	13975090099

	周惠风
	13607308958
	市健康促进会
	郭介林
	13707301911

	市博士联合会
	谢  忠
	13707300508

	郭珍才
	13975097158
	市公路学会
	吴泽民
	15273006625

	市烟草学会
	欧阳雪云
	13487308730

	抄送：中共岳阳市非公有制经济组织和社会组织工作委员会

	岳阳市科学技术协会                         2017年8月28日印发

PAGE
- 5 -